The County of Orange Social Services Agency (SSA) provides Adult Services, Assistance Programs, Public Health Insurance, Children & Family
Services and Family Self-Sufficiency programs to the County’s residents. SSA employs over 4,000 staff across Orange County. For more

information, visit us at http://ssa.ocgov.com/.

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

THÔNG BÁO CẤP THỜI

Liên Lạc:

Jamie Cargo

Đặc Trách Thông Tin Công Cộng

Cơ Quan Đặc Trách Dịch Vụ Xã Hội
Quận Cam

ssacomm@ssa.ocgov.com

Jannelle Needham

Phó Chánh Văn Phòng

Văn Phòng Giám Sát Viên

Doug Chaffee

Jannelle.Needham@ocgov.com

Tham Dự Lễ Chào Mừng Tháng Am Tường CalFresh tại Siêu Thị

Northgate

La Habra, Calif. (19 Tháng Năm, 2023) —  Kính mời các cư dân Quận Cam đến
thưởng thức một buổi chiều sinh hoạt ngon miệng trong khi học biết về CalFresh,
chương trình trợ giúp dinh dưỡng bổ xung California.

Giám Sát Viên Quận Cam Doug Chaffee, Địa Hạt Bốn, Siêu THị Northgate Market và
Cơ Quan Đặc Trách Dịch Vụ Xã Hội Quận Cam (SSA) sẽ tổ chức cuộc lễ vào lúc 4:30
chiều -7 giờ tối. Ngày Thứ Tư, 24 Tháng Năm, 2023 tại Siêu Thị Northgate Market,
1305 W. Whittier Blvd. thuộc thành phố La Habra.

“Việc kết thúc trợ cấp khẩn trương CalFresh mới đây và trở lại phương thức gia hạn
Medi-Cal nhấn mạnh những sự kiện quan trọng này là sứ mệnh của Quận Cam trong
việc kiến tạo một nơi an toàn, lành mạnh và đầy đủ để sinh sống, làm việc và tiêu khiển.
Được hiện diện trong cộng đồng, giúp đỡ các cư dân nạp đơn cho những phúc lợi và giải
quyết những thắc mắc của họ có thể giúp họ trên hành trình tiến đến sự tự túc,” Giám
Sát Viên Chaffee phát biểu.

http://ssa.ocgov.com/

Đơn Vị Đáp Ứng Lưu Động và nhân viên hội đủ điều kiện của Cơ Quan SSA có mặt tại
chỗ giúp đỡ các người tham dự cuộc lễ nạp đơn xin CalFresh , Medi-Cal và những
phúc lợi xã hội.

Đầu Bếp Pablo sẽ bắt đầu cuộc lễ bằng cách thực hiện một món ăn mà những người
nhận CalFresh có thể dễ dàng lập lại tại nhà. Nhóm phát động Sống Lành Mạnh
CalFresh của Cơ Quan Đặc Trách Y Tế Công Cộng OC sẽ hướng dẫn các cuộc viếng
thăm siêu thị thong dong, nơi các người tham dự có thể thử các thực phẩm có sẵn và
học hỏi làm thế nào có thể có một lối sống lành mạnh, hoạt động và đầy dinh dưỡng
trong khi có thể tiết kiệm ngân sách gia đình khi mua sắm thức ăn.

 Ông Miguel Gonzalez, Đồng Chủ Tịch Hệ Thống Siêu Thị Northgate Gonzalez Markets
phát biểu “ Tại Siêu Thị Northgate, chúng tôi rất hân hạnh được hợp tác với Quận Cam
trong việc mở rộng tầm hiểu biết về CalFresh, một chương trình rất giá trị cho những
người tham dự hợp lệ, và những phúc lợi mang đến cho các khách hàng của chúng tôi.
Chúng tôi hết lòng kêu gọi tất cả những người hội đủ tiêu chuẩn nên nạp đơn. Chúng
tôi rất thông hiểu những thách đố về kinh tế mà các gia đình hiện đang đối diện ngày
hôm nay, và đó là lý do tại sao Quận và Siêu Thị Northgate cùng chung sức cam kết
không thay đổi trong việc cải thiện đời sống của họ,”

 Điều 5 đầu tiên sẽ cung ứng các hoạt động giáo dục cho trẻ em. Cơ Quan Bảo Vệ Môi

Trường & Tái Tạo OC sẽ cung cấp những mẹo để giảm thiểu sự phung phí thực phẩm.

 Giám Đốc SSA An Tran phát biểu: “Sự hợp tác của Siêu Thị Northgate là một thí dụ sáng

ngời làm thế nào để hợp tác với các doanh nghiệp địa phương để giúp nới rộng việc tiếp

xúc với cộng đồng những người cần các dịch vụ của chúng tôi nhưng có thể đối diện với

những trở ngại để tiếp cận, như những thách đố liên quan đến phương tiện di chuyển và

chăm sóc con em trong ngày. Chúng tôi rất cảm kích Northgate và tất cả những đối tác

của chúng tôi là những người đã mang sự hiểu biết về những chương trình đơn thuần

an toàn xã hội có sẵn,”

###

Nạp Đơn xin
CalFresh hay

Medi-Cal tại chỗ

Trình Diễn
Nấu Ăn

Do Đầu Bếp
Pablo

Xổ Số có Giải
Thưởng và

Những Thỏa
Thuận Độc

Quyền

Viếng Thăm
Chợ và Thử các

Thức Ăn

Giám Sát ViênGiám Sát Viên

Doug ChaffeeDoug Chaffee
Và Cơ Quan Đặc Trách Dịch Vụ Xã Hội Quận CamVà Cơ Quan Đặc Trách Dịch Vụ Xã Hội Quận Cam
hợp tác với Siêu Thị Northgate kính mời quý vịhợp tác với Siêu Thị Northgate kính mời quý vị
tham dự một buổi chiều sinh hoạt với nhữngtham dự một buổi chiều sinh hoạt với những
món ăn khai vị đặc sắcmón ăn khai vị đặc sắc

XỔ SỐ - TRÌNH DIỄN VĂN NGHỆ SỐNG ĐỘNG - PHÁT QUÀXỔ SỐ - TRÌNH DIỄN VĂN NGHỆ SỐNG ĐỘNG - PHÁT QUÀ

Lễ Hội để Hiểu Biết về ChươngLễ Hội để Hiểu Biết về Chương
Trình CalFreshTrình CalFresh